
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ZA CO SE MODLÍ BŮH? 
 (J 17:1-5) 

 

A všechno stvoření na nebi, na zemi, pod zemí i v moři, 

všecko, co v nich jest, slyšel jsem volat: "Tomu, jenž sedí na 

trůnu, i Beránkovi dobrořečení, čest, sláva i moc na věky 

věků!"  

Zjevení Janovo 5:13   

 

 

Jan 17:1  Po těch slovech Ježíš pozvedl oči k nebi a řekl: "Otče, přišla 

má hodina. Oslav svého Syna, aby Syn oslavil tebe, 

2  stejně, jako jsi učinil, když jsi mu dal moc nad všemi lidmi, aby 

vše, co jsi mu svěřil, dal jim: život věčný. 

3  A život věčný je v tom, když poznají tebe, jediného pravého Boha, 

a toho, kterého jsi poslal, Ježíše Krista. 

4  Já jsem tě oslavil na zemi, když jsem dokonal dílo, které jsi mi 

svěřil. 

5  A nyní ty, Otče, oslav mne svou slávou, kterou jsem měl u tebe, 

dříve, než byl svět. 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: SPOLU S JEDENÁCTI 
 

Biblické odkazy:  
 1 J 5:3-4; J 6:68-69;  

 

II. MODLITBA MODLITEB (1)  
A. Modlitba Syna Božího 

B. Ježíšův cíl: oslavit Otce  

 

Biblické odkazy:  
 1K 2:10-11; J 11:42; J 16:33;  

 

III. OTEC OSLAVUJE SYNA (2-3)  
A. Nesobecká sláva 

B. Moc nad lidmi 

C. Kristus dává věčný život 

 

Biblické odkazy:  
 Žd 12:2; 1J 4:9; Sk 4:12; Sk 17:31; J 1:29; J 10:30.38; J 14:9;  

 
 

IV. JEŽÍŠ OSLAVIL OTCE (4-5) 
A. I Syn bude oslaven 

B. Církev má podíl na Jeho slávě 

Biblické odkazy:  
 Iz 53:3; Fp 2:6-8; Žd 12:2; 1K 2:9; 2Te 2:14 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

  
 

 
 

OCELE, ETIOP, ODSTŘEL, PUMPY, 

SKALP, SMYSL, KDÁKATI, LAOSAN, 

ILUZE, VJEZD, SKYTH, VLHKO, 

TRHAČ, LICHVA, SEKÁČ, PAUSA, 

FRAJER, TREST, AMINA, ŠÍŘKA, 

BIJÁK, TVAROHY, LETÁK, PLINT, 

VLOHY, ORGÁN, ZVRAT, SCÉNA, 

VLASY, ZÁSADA, HODIT, SKLON, 

RASTRY, SMAHA, NEOLIT, KADEŘE, 

TAINE, DÁSEŇ, ČUNÍK, IDYLIK, 

SATYR, PLÁCAL, SCHODY, ODPOR 

Tajenka: 

Římanům 1:16  Nestydím se za evangelium: je to 

…………………………. ke spasení pro každého, kdo věří. 

Otázky:   

1. Co je cílem Ježíšovy modlitby v J 17? 

2. Jakou moc má Ježíš nad všemi lidmi? 

3. Jak můžeš i ty mít podíl na Ježíšově slávě? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. dubna 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení (Žalm 

110)  Jaroslav Kernal, písně Markéta Borovanská.  

Velký pátek 19. 4. 2019 – shromáždění od 18,00 (Ukřižování – káže Jan S.) 

Neděle 21. 4. 2019 v  930 – shromáždění (Vzkříšení – káže Pavel B.) 

Velikonoční výlet – v pondělí 22. 4. 2019 podnikneme výlet do okolí 

Kokořína.  Sraz na parkovišti ve Mšeně u koupaliště v 10,00 hodin. 

Okruh má 11 km. Cestou se podělíme o výklad Božího slova. Pozvěte 

i své přátele! Modleme se prosím za tuto příležitost. 

 

Rusko: Překážky kladené teologickému vzdělávání 

Několik institucí poskytujících náboženské vzdělávání dostalo pokutu, 

jiným byla zakázána činnost… Kladení překážek teologickému vzdělávání 

v Rusku je zřejmě úmyslné a systematické. Nedávno byly postiženy dvě 

významné vzdělávací instituce se sídlem v Moskvě – Teologický seminář 

Baptistické unie a Eurasijský teologický seminář Letniční unie. Vše začalo 

návštěvou federálního školského inspektorátu. Ani v jednom případě 

nebyla dostatečně konkretizována pochybení, která byla příčinou 

udělených trestů. Teologický seminář Baptistické unie musel 25. ledna na 

60 dní pozastavit veškeré aktivity. Seminář navíc nesmí přijímat nové 

studenty. Ve zprávě jsou uvedeny jen obecné body – nevyhovující 

bakalářský program a nedostatečná kvalifikace zaměstnanců. 

 
A tak, bratří, modlete se za nás, aby se slovo Páně stále šířilo a bylo oslaveno 

jako u vás  a abychom byli vysvobozeni od pochybných a zlých lidí.  
2 Tesalonickým 3:1-2   


